
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Niels Bjerrum (A) om opstilling af bogstaver på 

Vanløse Torv 

 
 

Spørgsmål 

Niels Bjerrum (A) har den 4. marts 2026 fremsendt følgende 

spørgsmål: 

 

Hvad ville der skulle til for at realisere vedhæftet (bilag 1)? 

 

Svar 

Københavns Kommune har en årlig frist den 1. december for 

ansøgninger om modtagelse af donationer af kunst til det offentlige 

rum. Der skal indsendes en projektbeskrivelse med relevante 

informationer om blandt andet kunstværkets væsentlighed og samspil 

med byrummet samt beskrivelse af materialevalg. Desuden skal der 

indsendes oplysninger om forhold som lokalplaner, 

fredningsbestemmelser og ledningsoplysninger.  

 

Ansøgningen sendes til Kultur- Fritids- og Borgerserviceforvaltningen 

og sendes i høring i Rådet for Visuel Kunst. Hvis Rådet for Visuel Kunst 

anbefaler at værket realiseres, sendes det i høring i det relevante 

lokaludvalg inden politisk godkendelse i Kultur- Fritids- og 

Borgerserviceudvalget og Borgerrepræsentationen. Processen følger 

den vedtagne strategi ’Kunst i København’ samt 

administrationsgrundlaget for opsætning af monumenter.  

 

Den fulde beskrivelse af ansøgningsprocessen samt kravene til 

ansøgningen kan læses på Københavns Kommunes hjemmeside om 

etablering af kunst i det offentlige rum. 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

Bilag 1: `Vanløse Bogstaverne´ på Vanløse Torv 

Bilag 2: ’Kunst i København, Strategi for kunst i det offentlige rum i 

Københavns Kommune’ 
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Til Københavns kommune

Teknik og Miljø


Vedr forslag til Vanløse Torv.


Vi vil indtil videre kalde projektet `Vanløse Bogstaverne´


På vegne af Søren Henckels Fond, vil jeg gerne fremlægge et forslag til en installation, i form af en 
række bogstaver, som er cirka 2,2 meter høje og samlet cirka 15 meter lange.

Disse bogstaver, VANLØSE, vil blive fremstillet af jern, som pulverlakeres, monteret på jernplader, 
omviklet med lyskæder med lavt forbrug.

Udarbejdelsen og opstilling, vil være fuldt finansieret.


Inden jeg får udført detaljerede tegninger, vil jeg gerne vide om det overhovedet er en mulighed at 
donere et sådant skilt., som har til intention, at være identitetskabende og lokalitetsfremmende, 
samtidig med at det vil lyse det ret mørke torv op, langs med den gangberegnede belægning, 
granitkvader, langs Banedanmarks mur ved jernbanen.


Det skilt vi foreslår, er inspireret af det meget populære skilt, Køge Handel har fået produceret og 
som nu er et populært lokalt, i Køge, sted at mødes, fotograferes og nærmest er blevet en ny 
attraktion.

Det har til alles overraskelse, vist sig at der i de år `Køge bogstaverne´ har stået, ikke har været en 
eneste melding om hærværk eller anden uhensigtsmæssighed. 


Arealet vi ønsker benyttet, er nu tynget af ulovlig hensættelse af mange cykler, som ingen 
tilsyneladende har tænkt sig at gøre noget ved.


Søren Henckel var borger i Vanløse, men døde uden arvinger. Han ønskede sig at donere midler til 
bydelen Vanløse, hvor han boede i mange år. Midlerne skal gå til kulturelle og gerne 
identitetskabende installationer. Det er fondenes bestyrelse, som afgør hvilke formål fonden 
støtter.


Jeg vedhæfter billeder af ´Køge bogstaverne´ og et billede fremstillet med kunstig intelligens, af 
det vi forestiller os.


Denne henvendelse er ment som en føler, som siden og efter Jeres anvisninger, til rette sted og 
med de nødvendige rettigheder og tilladelser, ligesom der skal aftales den naturlige overdragelse 
til kommunen. 

Vi vil meget gerne om denne sag kan løses, så smidigt, at `Vanløse Bogstaverne´kan afsløres ved 
en festlighed i forbindes med den årlige byfest; Vanløse på den 2. ende 2026, som afholdes 
lørdag den 13. juni.




Med venlig hilsen

Michael Hansen

Bestyrelsesmedlem i Søren Henckels Fond.










































































